Согласовано
                                                                       Заведующий МБДОУ «ЦРР-д/с №1»
                                                                       Курганова Н.А___________________ 

                                         Методическое объединение 
Учителей-логопедов и  учителей- дефектологов    дошкольных        образовательных                          учреждений Партизанского городского округа
Дата проведения- 12 мая 2023 года
Место проведения- МБДОУ «ЦРР-д/с №1» ПГО, актовый зал
Форма проведения -круглый стол
Тема: «Фонематический слух и фонематическое восприятие. Нормы развития и диагностика» 
	Время
	Содержание
	Ответственный

	8.50 -9.00


9.00-9.05


9.05-9.30



9.35-10.00






10.00-10.30


10.30-10.50


10.50-11.00


11.00-11.10
	Встреча коллег


Приветственное слово, ознакомление с планом работы методического объединения

Фонематический слух и фонематическое восприятие. В чем разница? Развитие фонематических процессов у детей дошкольного возраста в онтогенезе

«Особенности развития фонематических процессов у детей старшего дошкольного возраста с фонетико-фонематическим недоразвитием речи 
Исследование уровня сформированности
фонематических процессов у детей старшего дошкольного возраста с фонетико-фонематическим недоразвитием речи …
«Формирование фонематического восприятия у детей старшего дошкольного возраста с общим недоразвитием речи. Этапы работы над фонематическим восприятием (6 этапов) " 
Использование речедвигательной ритмики в системе коррекционной работы с детьми дошкольного возраста с
фонетико-фонематическим недоразвитием речи
Выставка дидактических игр и пособий на развитие фонематического слуха и восприятия (минимум по 2 игры)

Отчет о работе методического объединения учителей-логопедов ДОУ за 2022-2023 гг.
Рефлексия. Обмен мнениями, подведение итогов
	Учителя-логопеды МБДОУ «ЦРР- д/с №1»

Мелешко И.В.- учитель-логопед
МБДОУ «ЦРР- д/с №1»

Педченко В.К.
учитель-логопед 
МБДОУ «ЦРР- д/с №30»
Дельман Е.В.-учитель-логопед
МБДОУ «ЦРР- д/с №14»



Мелешко И.В.- учитель-логопед
МБДОУ «ЦРР- д/с №1»

Гавриш Е.В., учитель-логопед


Все учителя-логопеды

Мелешко И.В.- учитель-логопед
МБДОУ «ЦРР- д/с №1»
Все логопеды



Присутствовали
Отсутствовали_____________________________________
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